[image: image1.jpg]

             ADAPCDE Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de

                             Circos, Divertimentos e Espectáculos

FAX

Exmo. Senhor Doutor Manuel Pinho

Ministro da Economia e da Inovação

V./Fax: 21 3245440

Data: 23-06-2008

Assunto: Solicitação de resposta à petição da ADAPCDE, datada de 18-03-2008.

Por fax datado de 18 de Março de 2008, requereu-se a V. Ex.ª, fundamentadamente, a alteração do artigo 23º, nº1 do Decreto-Lei nº 42/2008, de 10 de Março, e um aditamento ao nº 2 do artigo 24º do mesmo diploma, nos termos propugnados por esta Associação e oportunamente explanados.

Porém, até à presente data, a ADAPCDE ainda não obteve qualquer resposta.

Por conseguinte, vem junto de V. Ex.ª solicitar que se pronuncie sobre a dita petição e que a informe da posição tomada em relação à mesma.

Com os melhores cumprimentos,

Pelo Departamento Jurídico da ADAPCDE

 (Daniela Barroso, Advogada)
ADAPCDE Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

Contribuinte nº PT507548868
Tel. 351 239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org